

## PROTOKÓŁ Nr XLII/2013

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu  
29 stycznia 2013 r. w godz. od 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>05</sup>  
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

**Czterdziestą drugą** sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku **Lidia Samec**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lidia Samec powitała wszystkich przybyłych na obrady. Następnie odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 22.01.2013 r. o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku na 2013 rok,
- 2) przyjęcia od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku składników majątkowych.

Przewodnicząca L. Samec poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji ww. projektów uchwał głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że w/w projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad sesji jednogłośnie.

Następnie odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 28.01.2013 r. o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.

Przewodnicząca L. Samec poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Za przyjęciem wniosku Burmistrza Okonka o wycofanie w/w projektu uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że projekt uchwały został wycofany z porządku obrad sesji jednogłośnie.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektów uchwał stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wobec powyższego porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013-2030,
  - 2) uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok,
  - 3) powołania Skarbnika Miasta i Gminy Okonek,
  - 4) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania,
  - 5) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych,
  - 6) nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku,
  - 7) nadania nazwy ulicy w miejscowości Lotyń,
  - 8) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.
  - 9) przejęcia w bezpłatne użyczenie przez Gminę Okonek nieruchomości stanowiącej własność Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Szczecińskiej 26, 27, 28, 29, 30, 31 oraz Lasy Państwowe Nadleśnictwa Okonek,
  - 10) ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku na 2013 rok,
  - 11) przyjęcia od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku składników majątkowych.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Radni proponowany porządek obrad przyjęli jednogłośnie.

#### **Przebieg obrad:**

##### **Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

Jak wyżej.

##### **Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół nr XLI z sesji z dnia 28 grudnia 2012 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Kasprzyńska stwierdziła, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji. Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Miejskiej L. Samec zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Protokół nr XLI radni przyjęli jednogłośnie.

##### **Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Burmistrz Mieczysław Rapta poinformował, że w omawianym okresie wydał 14 zarządzeń, następnie odczytał informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. W związku z tym, iż w informacji brakowało zarządzenia nr 135 (w międzyczasie zarządzenie przyniosła p. Sekretarz B. Cwikła) na zakończenie Burmistrz odczytał treść zarządzenia o następującym brzmieniu – Powołania Komisji do Likwidacji Pozostałych Środków Trwałych stanowiących wyposażenie obiektu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły "Aktywna Trójwieś".

Burmistrz M. Rapta poinformował między innymi:

W dniach 5 – 6 stycznia wraz z delegacją z naszej gminy przebywał w Partnerskiej Gminie Stockelsdorf. W ramach tej wizyty delegacja wzięła udział w noworocznym spotkaniu organizowanym wspólnie przez władze gminy i Stowarzyszenie Przedsiębiorców z Gminy Stockelsdorf, na którym wręczono upominki – gliniane puchary symbolizujące zawarcie związku małżeńskiego, wytworzone przez gospodarstwo garncarskie z Glinek Mokrych. 19 stycznia odbyło się Walne Zebranie OSP Lędyczek. W imieniu drużów i Zarządu OSP Burmistrz przekazał serdeczne podziękowania dla Rady Miejskiej w Okonku za współpracę w roku 2012. 22 stycznia odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Sportu, której przewodniczącym został p. Zbigniew Kotwica, wiceprzewodniczącym Piotr Dziuba, sekretarzem p. Jadwiga Jakiel – Czyżewska. Rada Sportu składa się z 12 przedstawicieli. W dniu 26 stycznia odbyło się Walne Zebranie OSP w Okonku. W imieniu strażaków Burmistrz podziękował radnym za współpracę w 2012 roku. 28 stycznia odbyła się uroczysta odprawa służbowa Komendy Powiatowej Policji w Złotowie. Komendant Powiatowy oraz Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego przekazali podziękowania dla Rady Miejskiej w Okonku za udzieloną pomoc w roku ubiegłym.

Wiceprzewodnicząca Małgorzata Marlewska – *Mam pytanie dotyczące spotkania z p. Walczyńskim. Czy mógłby nam Pan przybliżyć kwestię dostarczania wody na wsiach.*

Burmistrz M. Rapta – *Ma to związek z zaopatrzeniem naszych wsi w wodę. Natomiast na spotkaniu nie było mowy o naszym wystąpieniu z usług tego zakładu. Rozmawialiśmy głównie o tym, czy w świetle podjętych uchwał na Zgromadzeniu, Gmina Okonek musi złożyć pismo o objęcie usługami, w związku z tym, że wystąpiliśmy ze Związku Gmin Krajny. Uznaliśmy, że uchwała, którą podjęło zgromadzenie jest tak uniwersalna w swej treści, że zezwala na świadczenie nam tych usług bez występowania o zgodę, ponieważ odnosząc się do statutu, ta uchwała już upoważnia Dyrektora do podjęcia takiej działalności. Ponieważ porozumienie jest spisane w latach 90., to po prostu trwa i w związku z tym nie musimy nic tym robić. Jesteśmy objęci tą usługą, tak jak do tej pory i na tych samych zasadach.*

Przewodnicząca L. Samec zapytała, czy nie musi być z zakładem podpisana umowa.

Burmistrz M. Rapta odpowiedział, że nie, ponieważ jest zawarte porozumienie między gminami, a zakładem.

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### Ad. 4. Interpelacje i wnioski radnych

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że w okresie między sesjami do Biura Rady nie wpłynęły żadne wnioski. Następnie oznajmiła, że jeżeli chodzi o wniosek rodziców oraz Rady Rodziców uczniów klasy VI ZS w Lotyniu w sprawie utworzenia dwóch oddziałów klas VI, to radni nie przychyliłi się do utworzenia tych oddziałów od II semestru 2013 roku. Natomiast zaproponowano inną formę rozwiązania tego problemu, która zostanie szczegółowo opracowana przez p. Burmistrza oraz Dyrektora Zespołu Szkół w Lotyniu. Na posiedzeniu Komisji Budżetu padła propozycja, żeby do czasu przeprowadzenia egzaminów (tj., niecałe 3 miesiące), przyznać dodatkowe godziny. Będzie to jednak zależało od porozumienia Burmistrza z Dyrektorem szkoły.

W powyższej sprawie głos zabrał Burmistrz M. Rapta – *W związku z tym, że mieszkańcy podawali jako główny powód występujące problemy w osiągalnych wynikach uczniów tej klasy uznaliśmy, że pomimo tego, iż nie posiadamy środków finansowych na podział tej klasy na dwa oddziały, to problemowi trzeba zaradzić. Proponuję, aby p. Dyrektor zaproponował jakieś godziny fakultatywne w zakresie, w jakim młodzież ta potrzebuje uzupełnienia. Zapraszam do rozmowy i temat ten, właśnie w taki sposób będziemy się starali rozwiązywać.*

Przewodnicząca L. Samec dodała, że na temat organizacji przyszłego roku szkolnego, w tym również odnośnie liczby uczniów w oddziałach szkolnych, odbędzie się spotkanie władz Urzędu, członków Komisji Oświaty oraz Dyrektorów szkół.

Radny Ryszard Teodorowicz odczytał wniosek w sprawie utworzenia miejsca do handlu dla rolników i nie tylko, z wykorzystaniem na miejsca parkingowe przy stadionie.

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

#### Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

##### **1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013 – 2030,**

Przewodnicząca poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu jest pozytywna z zastrzeżeniami i uwagami. Wszystkie zastrzeżenia i uwagi zostały uwzględnione w projekcie uchwały. Przewodnicząca poinformowała jednocześnie, że w projekcie uchwały nastąpiła błędna kolejność numerów paragrafów - jest 1, 3 – winno być 1, 2, czyli ogólnie jest 5 paragrafów.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Okonek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Przewodniczący komisji Budżetu Bartłomiej Głowacki odczytał opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013 – 2030 - *Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Okonek została omawiana podczas*

*posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej dnia 17 stycznia 2013r. Z prac komisji został sporządzony protokół.*

Komisja ustaliła co następuje:

- *Długość prognozy została prawidłowo dostosowana do terminu końca planowanych spłat zobowiązań zwrotnych czyli do roku 2030.*
- *Dochody oraz wydatki bieżące pokrywają się z dochodami projektu budżetu, a ich wzrost na kolejne lata został realnie zaplanowany. Pozwoli to na uzyskanie nadwyżki budżetowej, która zostanie częściowo przeznaczona na spłatę i wykup obligacji oraz spłatę rat kredytów.*
- *Podsumowując Wieloletnia Prognoza Finansowa oparta jest o faktyczne dane finansowe oraz spełnia wymogi określone w ustawie o finansach publicznych. Komisja postanowiła wydać **pozytywną opinię bez zastrzeżeń.***

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały wraz z uwzględnionymi poprawkami.

Uchwała wraz z uwzględnionymi poprawkami została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/205/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2013-2030, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

## *2) uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Okonek na 2013 rok jest pozytywna z zastrzeżeniami i uwagami. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Okonek o na 2013 rok jest pozytywna z zastrzeżeniem.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Okonek na 2013 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Okonek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Przewodniczący komisji Budżetu Bartłomiej Głowacki odczytał opinię odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok – *Budżet Miasta i Gminy Okonek na 2013 rok został omawiany podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego,*

Budżetu oraz Integracji Europejskiej dnia 17 stycznia 2013 r. Z prac komisji został sporządzony protokół.

Komisja ustaliła co następuje:

- Zwrócono uwagę na fakt znacznych zmian po stronie wydatków oraz dochodów których wysokość została ustalona na poziomie niższym w stosunku do planu z roku ubiegłego średnio na poziomie 85% - głównie na skutek zmiany formy organizacyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, którego to zakładu plan finansowy wskazuje na całkowite pokrycie kosztów w kwocie 2.602.497 zł przychodami.
- Wydatki majątkowe zostały ustalone na kwotę 2.659.759 zł z czego głównie to inwestycje przeznaczone na termomodernizację, sieć wodnokanalizacyjną oraz dokończenie budowy hali sportowej w Lotyniu. Część wniosków inwestycyjnych nie została ujęta z przyczyn i możliwości ekonomicznych gminy.
- Optymistycznym wskaźnikiem budżetu jest brak deficytu bieżącego którego udało się uniknąć między innymi za pomocą zmian w wydatkach na oświatę.
- Komisja postanowiła wydać pozytywną opinię w sprawie Budżetu na rok 2013.

Radny Sebastian Korzeniowski – Na posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego zadałem pytanie odnośnie znaczącej różnicy w dziale 900 rozdział 90095 §4300 – zakup usług pozostałych - jest 2.000 zł, gdzie w ub. roku było 300.000 zł. Skąd wzięła się taka różnica? Miało to zostać wyjaśnione, ale do dnia dzisiejszego nie uzyskałem odpowiedzi na to pytanie.

Przewodnicząca L. Samec odpowiedziała, że zostały tam ujęte środki funduszu sołeckiego przeznaczone na (Sołectwo Borki I Pniewo) na zorganizowanie dożynek.

Burmistrz M. Rapta – Jest to jedynie kwestia ewidencji pewnych przedsięwzięć. Do tej pory część zadań funduszu sołeckiego, jak i tzw. inne wydatki, były planowane w tym paragrafie. Natomiast w chwili obecnej są one rozbite na różne działalności. Nie mamy środków na to, aby dzisiaj zaplanować przedsięwzięcia, których nazwać nie potrafimy. Czyli, „schować” pewne pieniądze, których użyjemy na zadania, których dzisiaj nie nazywamy. W związku z czym, środki, które były w poprzednich budżetach w wysokości 200 – 300 tys. zł, były w tym miejscu zapisane. Niestety, w tym budżecie nie mamy na takie działania środków, a w związku z tym, w tej pozycji jest tylko symboliczna kwota.

Przewodnicząca L. Samec - Jest to poprawka, która została wniesiona przez Regionalną Izbę Obrachunkową, dlatego jest to teraz kwota 4.000,00 zł.

Przewodnicząca L. Samec przystąpiła do głosowania poprawek do budżetu zaznaczając, że wszelkie błędy pisarskie zostały uwzględnione w projekcie uchwał.

W oparciu o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej wprowadza się następujące poprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu na 2013 r.:

1. W załączniku Nr 1 „Dochody” w dziale 852 rozdział 85212 zmienia się § 098 w kwocie 25 000 zł na § 2360.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki” zmienia się w dziale 010 rozdziały –zamiast rozdziału 01009 – Spółki wodne wprowadza się rozdział 01008 Melioracje wodne.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

3. W związku ze zmianą klasyfikacji zadania Funduszu Sołeckiego wsi Kruszka przenosi się kwotę 6 000 zł z działu 400 rozdział 40095 § 6050 do działu 900 rozdział 90095 § 6050. W wyniku tego zmienia się zapis w załączniku Nr 2 „Wydatki”; załączniku Nr 9 „Wydatki majątkowe”; załączniku Nr 10 – ZESTAWIENIE WYDATKÓW PRZEDSIĘWZIEĆ DO REALIZACJI DLA POSZCZEGÓLNYCH SOŁECTW W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO - wieś Kruszka.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

4. W załączniku Nr 2 „Wydatki” zmienia się kwotę 52 600 zł „dotacja., w dziale 900 z rozdziału 90001 do rozdziału 90017 § 2650.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

5. Zmienia się w dziale 900 z rozdziału 90019 na rozdział 90095 § 6230 kwotę 30 000 zł - zmiana w załączniku Nr 2 „Wydatki” i załączniku Nr 7 „Dotacje” oraz załączniku nr 9 „Wydatki majątkowe” (wg. opinii RIO poz. D. pkt. 2 lit. e str. 10).

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

6. Zmienia się w dziale 926 rozdział 92605 kwotę 40 000 zł z § 2820 na § 2830 – zmiana w załączniku Nr 2 „Wydatki” i załączniku Nr 7 „Dotacje” (wg opinii RIO poz. D pkt. 2 lit. f).

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

7. W załączniku Nr 2 „Wydatki” przenosi się kwotę 30 000 zł z działu 750 rozdział 75023 § 4170 do działu 754 rozdział 75412 § 4170 – umowy zlecenia kierowców straży pożarnej.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

8. Uzupełnia się załącznik Nr 7 „Dotacje” o kwoty dotacji celowych, przedmiotowych i podmiotowych (przeniesione z załącznika Nr 11 i załącznika Nr 8 – które zostały usunięte) wg opinii RIO poz. C ust. 2 akapit 2 (str. 6).

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

9. Zmienia się zadanie majątkowe na kwotę 4 460 zł pn. Budowa szlaku pieszego w miejscowości Okonek - dokumentacja projektowa przenosząc je z działu 400 rozdział 40095 § 6050 do działu 600 rozdział 60016 § 6050 – zmiana w załączniku Nr 2 „Wydatki” i załączniku Nr 9 „Wydatki majątkowe” (wg. opinii RIO część D pkt. 3 lit. a).

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

10. W § 18 projektu treści uchwały skreśla się pkt 2 dotyczący upoważnienia Burmistrza do: „2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działalności jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.”  
(ponieważ nie ma podstawy prawnej dla takiego upoważnienia w uchwale budżetowej, a zawartą jest w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2030).

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

11. W załączniku Nr 2 „Wydatki” zmienia się kwotę 2 000,00 zł w dziale 90095 z § 4210 na § 4300 (fundusz sołecki Borki).



Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

#### 12. Autopoprawki Burmistrza:

W związku z art. 214 i 215 Ustawy o finansach publicznych oraz wskazaniem RIO dotyczącym ujęcia dotacji w załącznikach wskazanych przepisami ufp - niżej wskazane załączniki nie są wymagane. W związku z powyższym proponuje się:

- usunąć:

- załącznik Nr 8 stanowiący załącznik do projektu uchwały pn. Pozostałe dotacje przekazywane z budżetu Gminy na zadania własne zlecane do realizacji podmiotom spoza sektora finansów publicznych,
- załącznik Nr 11 stanowiący załącznik do projektu uchwały pn. Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok,
- treść załącznik Nr 6 „Ustala się wysokość dotacji otrzymywanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych oraz wydatki realizowane z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych.

- wprowadzić:

- załącznik o Nr 6 pn. PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO W 2013 r. oraz zakres i kwoty dotacji.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

#### 13. Zmienić numerację załączników:

- załącznik pn. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które przeznaczają się na wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii - otrzymuje Nr 8
- załącznik pn. Wydatki majątkowe w budżecie na 2013 r - otrzymuje Nr 9
- załącznik pn. Fundusz Sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot – otrzymuje Nr 10

14. Usunąć zapis § 5 w brzmieniu:

Ustala się kwotę 100 000,00 zł do której burmistrz może udzielać poręczeń.

W związku z brakiem zapewnień o konieczności i możliwości udzielenia poręczenia.

Poprawka została przyjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za przyjęciem poprawki głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca stwierdziła, że poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie odnośnie podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok wraz z przyjętymi powyżej poprawkami.

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok wraz z przyjętymi poprawkami została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała wraz z przyjętymi poprawkami została podjęta jednogłośnie.

Poprawki wprowadzone w oparciu o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz autopoprawki Burmistrza stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XLII/206/2012 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Burmistrz M. Rapta – *W tym miejscu chciałbym bardzo serdecznie podziękować Wam Radnym za wyjątkowo ciężką pracę nad projektem tego budżetu, szczególne uznanie dla skrupulatności i cierpliwości p. Przewodniczącej. Mieliśmy w gminie sytuację bardzo trudną, więc praca nad tym budżetem nie była zwyczajnym procedowaniem, tylko był to „tryb awaryjny”. Dlatego też, Państwa jednogłośnie w głosowaniu nad szeregiem podjętych uchwał, przyjmuję jako wyrażenie zaufania, ale również i kredyt zaufania dla mnie. Zrobię wszystko, aby go nie zawieść. Jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu dziękuję za zrozumienie tej trudnej sytuacji oraz wyjątkowo ciężką pracę nad tym dokumentem.*

3) *powołania Skarbnika Miasta i Gminy Okonek,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych oraz, że w dniu 15 stycznia do Biura Rady wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o powołanie z dniem 1 lutego 2013 r. p. Janusza Mliczaka na Skarbnika Miasta i Gminy Okonek. Ponadto zgłosiła autopoprawkę w § 1 projektu uchwały, gdzie wystąpił błędny zapis. Prawidłowe brzmienie winno być - Z dniem 1 lutego 2013 roku powołuje się Pana Janusza Mliczaka na stanowisko Skarbnika Miasta i Gminy Okonek.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała wraz z wprowadzoną autopoprawką została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca wręczając kwiaty, pogratulowała p. Januszowi Mliczakowi, życząc satysfakcji z pełnionej funkcji. Do życzeń dołączył Burmistrz M. Rapta.

Głos zabrał powołany Skarbnik p. J. Mliczak – *Dziękuję za taki wynik głosowania, ale Szanowni Państwo - na mojej twarzy nie będzie dzisiaj zbyt wielu uśmiechów, ze względu na sytuację finansową w jakiej się znajdujemy. Są to wielkie wyzwania, plus chaos organizacyjny z jakim musimy się zmierzyć w najbliższych miesiącach. Jest to trudne wyzwanie - z jednej strony należałoby się cieszyć, że obejmuje się odpowiedzialne stanowisko, a z drugiej strony wiem, jakie wyzwania są przede mną i wydziałem finansowym. Cieszyłbym się, jeśli będą powody do zadowolenia za 5 – 6 miesięcy, gdy będziemy już widzieć, że mamy perspektywę raczej świetlanej drogi. Tego sobie i Państwu życzę.*

Po tych słowach na sali rozległy się oklaski.

Uchwała Nr XLII/207/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

*4) zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych. Następnie wprowadziła do projektu uchwały następujące autopoprawki - w § 2 został wykreślony ust. 4 natomiast ust. 3 otrzymuje brzmienie – wnioski o dofinansowanie należy składać do 31 marca danego roku. W związku z tym, iż został wykreślony ust. 4 zmienia się także kolejność ustępów - zamiast 11 jest 10.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt uchwały wraz autopoprawkami został przez komisje przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Radny Waldemar Suchanowski poprosił (ze względu na to, iż na sali obecni są sołtysi, a czas składania wniosków jest do 31 marca), o przedstawienie projektu uchwały.

Głos zabrała Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Renata Balcerzyk – *Uchwała ta obejmuje zakres udzielania dotacji do studni wierconych i przydomowych oczyszczalni ścieków. W uchwale określona jest dotacja, która wynosi do wysokości 40% kosztów kwalifikowanych w przypadku budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (maksymalna kwota to 3.200 zł – gospodarstwa indywidualne). W przypadku kilku gospodarstw kwota dotacji wynosi do 5.000 zł. Jeśli chodzi o dofinansowanie studni wierconych, kwota dofinansowania wynosi do 2.000 zł. Wnioski o dofinansowanie należy*

*składać do 31 marca danego roku, które rozpatrywane będą do 30 kwietnia danego roku przez komisję powołaną przez Burmistrza. Komisja będzie pracowała w ramach ustalonego programu kompleksowej gospodarki ściekami. Do 31 maja będzie podpisana umowa, natomiast dotacje wypłacane przelewem.*

Przewodnicząca L. Samec zacytowała fragment uzasadnienia do projektu uchwały - „Finansowanie lub dofinansowanie przez gminy i powiaty, kosztów inwestycji w dziedzinie ochrony środowiska, ponoszonych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności przez: osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorców, a także jednostki sektora finansów publicznych, będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi”.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z wprowadzonymi autopoprawkami.

Uchwała wraz z wprowadzonymi autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała wraz przyjętymi autopoprawkami została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/208/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

*5) określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji stałych.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/209/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

*6) nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/210/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

*7) nadania nazwy ulicy w miejscowości Lotyń,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach komisji stałych oraz, że nowopowstała ulica będzie nosiła nazwę Kwiatowa.

Wiceprzewodnicząca M. Marlewska odczytała stanowisko radnych z posiedzeń komisji stałych. Projekt w/w uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/211/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lotyń, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

*8) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że przed sesją radni otrzymali nowy projekt uchwały, gdyż zmienił się zapis w § 1, który otrzymuje następujące brzmienie: „1. Na terenie miasta Okonek – Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku”.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/212/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

*9) przejęcia w bezpłatne użyczenie przez Gminę Okonek nieruchomości stanowiącej własność Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Szczecińskiej 26, 27, 28, 29, 30, 31 oraz Lasy Państwowe Nadleśnictwa Okonek,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji stałych oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali nowy projekt uchwały. Zmiana dotyczy powierzchni nieruchomości tj. w § 1 ust.1 Wyraża się zgodę na bezpłatne użyczenie przez Gminę Okonek na czas 10 lat, części nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów działką nr 383/35 zapisanej w księdze wieczystej pod Nr KW 00038726, o powierzchni 300m<sup>2</sup>. W przedmiotowej sprawie uchwały podjęty również Wspólnoty Mieszkaniowe.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/213/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie przejęcia w bezpłatne użyczenie przez Gminę Okonek nieruchomości stanowiącej własność Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Szczecińskiej 26, 27, 28, 29, 30, 31 oraz Lasy Państwowe Nadleśnictwa Okonek, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

*10) ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku na 2013 rok,*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały został na wniosek Burmistrza wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Radny Sebastian Korzeniowski poprosił o przypomnienie stawek za wywóz nieczystości.

Głos zabrał Dyrektor ZGKiM Henryk Matuszczak – *W wyniku podjętej wcześniejszej uchwały (Uchwała Nr XXII/102/2011 z dnia 29 grudnia 2011 r.), w okresie od 1 stycznia do 28 lutego 2013 r. stawki były inne, natomiast okres od 1 marca do 31 grudnia 2013 r. obejmuje nowe stawki (Uchwała Nr XLI/193/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r.) Różnica wynika ze stawki za ścieki dowożone pojazdem z beczką asenizacyjną z gospodarstw domowych. Stąd kwota dotacji. Uchwała jest wynikiem przekształcenia jednostki w zakład budżetowy i sposobu finansowania, bez której różnica wynikająca ze stawki nie mogłaby być przekazywana. Jest to kwota szacunkowa, gdzie przyjmujemy ilość m<sup>3</sup> na podstawie pewnej prognozy. Rzeczywiste wykonanie będzie pod koniec roku i być może będzie konieczność zmiany tej uchwały.*

Przewodnicząca L. Samec dodała, że wyjaśnienie zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały.

Burmistrz M. Rapta – *Chciałbym przy tym zaznaczyć, że stopień dofinansowania dla gospodarstw domowych dowożących ścieki pojazdami asenizacyjnymi został utrzymany na podobnym poziomie jak w latach ubiegłych. Zwiększyła się kwota oczyszczenia, w związku z czym zwiększa się również kwota zwolnienia z opłaty. Natomiast poziom dofinansowania zostaje na podobnym poziomie.*

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/214/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie, ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku na 2013 rok, stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

*11) przyjęcia od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku składników majątkowych.*

Przewodnicząca L. Samec poinformowała, że projekt uchwały został na wniosek Burmistrza wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji w związku z likwidacją jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku” i powołaniem samorządowego zakładu budżetowego. Istnieje zatem obowiązek uregulowania działalności Zakładu i stanu składników majątkowych. Statut zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku nie obejmuje działalności w zakresie zamkniętego składowiska odpadów komunalnych położonego w obrębie geodezyjnym Anielin. Wobec powyższego traci moc uchwała nr XVI/80/2003 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30 grudnia 2003 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku składników majątkowych.

Przewodnicząca L. Samec otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca L. Samec zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodnicząca L. Samec stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLII/215/2013 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie przyjęcia od Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku składników majątkowych, stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 7. Wolne wnioski i zapytania.**

Sołtys Sołectwa Brokęcino Mariusz Zadroźniak zadał pytanie odnośnie podatku rolnego - *W zeszłym roku podatek wynosił 150 zł za 1 ha, w tym roku podniesiony został o kolejne 40 zł (190 zł za 1 ha). Nie wiem, czy naszym rolnikom tak dobrze się żyje? Tak naprawdę, to jest bieda, rolnicy często mają walące się domy. Dlaczego przed podjęciem decyzji, nikt nie zaprosił rolników na spotkanie w celu konsultacji? Jako sołtys i rolnik uważam, że jest to za dużo.*

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I Marek Zaleski skierował następujące zapytania:

1. Od 1 lutego będzie nieczynny przystanek autobusowy. Czy coś w tej sprawie będzie zrobione, czy będzie nowy najemca? Bardzo dużo osób z niego korzysta (między innymi młodzież dojeżdżająca do szkół).

2. Czy nie można wygospodarować środków na zakup sprzętu pływającego (kajaki, rowery wodne) na kąpielisko miejskie?

3. Na ul. Leśnej, Wodnej, a także w centrum miasta, w wielu miejscach są kałuże wody. Przechodnie, w tym bardzo często również dzieci, są oblewani przez jadące tamtędy autobusy i busy, opryskiwane są też domy.

4. Prośba o lepsze zabezpieczenie koszy na śmieci, (często są kopane przez młodzież np. wracającą z dyskotek), otwierają się i śmieci wypadają na ulicę.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I M. Zaleski podkreślił również, że pomysł usytuowania targowiska przy stadionie jest bardzo dobry, nie tylko ze względu na bliskość centrum, ale również dlatego, że jest tam dostęp do wody i toalet.

Na temat podatku rolnego wypowiedział się Burmistrz M. Rapta – *Proszę Państwa, stawka podatku rolnego jest uchwalana odgórnie. Natomiast na poziomie gminy jest jedynie wybór, czy stać nas na to, aby częściowo zwolnić rolników z tej opłaty. Czyli, stawka ustalona jest przez ministra finansów, natomiast do nas należy decyzja, czy w tym roku stać nas na zwolnienie z tej opłaty. Taka była propozycja moja, tak Rada przyjęła. Z tego co wiem, większość gmin powiatu złotowskiego przyjęło maksymalną stawkę. Gmina Tarnówka, która uważana jest za najmniejszą w powiecie złotowskim, od lat dwóch, a teraz będzie trzeci rok, stosuje najwyższą stawkę.*

Następnie Burmistrz udzielił odpowiedzi na pytania Przew. Zarządu Osiedla Nr I M. Zaleskiego - *Jeśli chodzi o przystanek autobusowy, to szczegółowych informacji udzieli p. Dyrektor Anna Ziarnik. Faktem jest, iż jest to niekorzystny termin (zima), ponieważ terminy, ogłoszenia, zapytania o cenę itd., trwają dłużej niż ferie. W związku z tym, zaistnieje sytuacja, że przystanek będzie czynny w godzinach niepełnych. Postaramy się jednak, aby był czynny w godzinach, w których przyjeżdżają i wyjeżdżają dzieci szkolne. Niestety nie uda się, przynajmniej na razie, aby czynny był cały dzień, okaże się to dopiero po rozstrzygnięciu ofert.*



*Jeżeli chodzi o zakup sprzętu pływającego, to na dzisiaj w budżecie tych pieniędzy nie mamy, ale będziemy mieli to na uwadze. Być może, jakiś przedsiębiorca zdecyduje się wyjść z taką inicjatywą. Byłoby dla nas lepszym rozwiązaniem, gdyby ktoś robił to w ramach swojej działalności gospodarczej.*

*Sprawa dotycząca autobusów, które chlapią wodą z kałuż. Reagowałem w tej sprawie u przewoźnika i obiecał, że wyciągnie konsekwencje w stosunku do kierowców, którzy tak robią, pod warunkiem, że ktoś poda, jakie to są pojazdy. Niestety, ale nie ma na to rady, można jedynie zapisać numery rejestracyjne tych pojazdów, lub po prostu opisać jego wygląd. Jeśli chodzi o kosze – przekazuję sprawę p. Dyrektorowi ZGKiM.*

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I Marek Zaleski – *W zeszłym roku składałem wniosek dotyczący ul. Wojska Polskiego, o postawienie znaku „strefa zamieszkania”, ze względu na to, że po obydwu stronach ulicy parkowane są samochody, a piesi (często rodzice z dziećmi) poruszają się po jezdni.*

Sołtys Glinek Suchych Weronika Szwałek (wniosek skierowany do Radnych powiatu) – *Przy drogach, (między innymi na odcinku Glinki – Węgorzewo) wycinane są wybiórczo duże drzewa. Czy przy okazji, nie można byłoby wyciąć również znajdujących się tam krzaków, które stwarzają problem przy mijaniu się pojazdów?*


Następnie p. Sołtys skierowała słowa do Burmistrza – *Panie Burmistrzu, jestem zszokowana tym podatkiem rolnym. My, sołtysi roznosimy nakazy podatkowe i niejednokrotnie widnieją na nich kwoty ok. 100 zł, a ludzie nie są w stanie zapłacić nawet tego. Ci ludzie na pewno to odczują, bo drogi jest KRUS, paliwo itd. Moim zdaniem, podatek jest bardzo wysoki i należało potraktować go łagodniej. Dla przykładu w Szczecinku (można zasięgnąć informacji), jest o wiele niższy.*

Radny Konrad Kopkiewicz – *Jako Naczelnik OSP w Lotyniu, napisałem wniosek, który został rozpatrzony pozytywnie i otrzymamy kwotę ok. 15.000 zł, na stworzenie Kompanii Reprezentacyjnej, która ma powstać na przełomie maja – sierpnia bieżącego roku. Kompania ma być promocją oraz służyć rozwojowi kulturalnemu mieszkańców Lotynia. Mówię o tym, ponieważ jest to niejako odpowiedź na wcześniejszy wniosek, dotyczący zakupu sprzętu na kąpielisko, czy też innych drobnych potrzeb. Dlatego, proponuję zgłosić się do LGD w Debrznie, gdyż niebawem będzie można składać wnioski. Zachęcam, gdyż są tam prowadzone bardzo dobre szkolenia. Nie są to wnioski skomplikowane i jak widać na naszym przykładzie – udało się.*

#### **Ad. 8. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Lidia Samec zamknęła obrady sesji o godz. 17<sup>05</sup> dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:  
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ  
  
mgr Lidia Samec